
２０２１年４月２６日 

会員保護者様 

トミオカ体操スクール 

緊急事態宣言発令に対しての対応 

 

平素は、当スクールに対しご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

政府から大阪府下に緊急事態宣言が発令されたことを受け、当スクールとしての対応についてお知らせいたします。各店舗によって対応が違いますのでご注意く

ださい。 

 

 東住吉校・和泉中央校  

今回の政府の休業要請対象からは当スクールは対象外のため、通常通り運営させていただきます。運営に伴いまして、安心してレッスンを受けていただけるよう

感染症予防対策を行っておりますので、下記の【緊急事態宣言発令に対しての対応】をご覧ください。 

 

 みのおキューズモール校  

 キューズモール自体が休館(一部店舗を除く)となるため、キューズモールからの指示によりトミオカ体操スクールみのおキューズモール校も休校とさせていただ

きます。なお、休校中のレッスンに関しましては、振替で対応させていただく予定ですのでよろしくお願いいたします。 

休校期間：２０２１年４月２５日(日)～５月１１日(火)（緊急事態宣言中） 

※ 政府の方針により延長や緩和の場合は、変更があります。今後もキューズモールからの指示のもと対応してまいります。 

※ 休校期間など変更がありましたら、トミオカ体操スクールの HP・SNSにてお知らせさせていただきますのでご覧ください。 

 

【緊急事態宣言発令に対しての対応】※東住吉校・和泉中央校のみ 

＜振替について＞ 

・レッスンの自粛を検討されている会員様もいらっしゃるかと思いますので、少しでも体調の優れない方や心配な方は振替で対応させていただきます。お電話で結

構ですのでご連絡いただき、無理をせずお休みください。 

 

なお、下記の通り引き続き感染予防対策をいたします。 

＜スタッフ・施設対応＞ 

① 出勤前の検温を実施し、万一異常が見られる場合には、出勤を禁じています。 

② 手洗い、うがい等、感染予防に努めております。 

③ マスクを着用し指導にあたらせていただきます。 

④ 毎日授業前に、館内除菌清掃を行っております。 

⑤ 消毒液の設置をいたします。 

⑥ 細菌、バクテリア、ウイルス、カビ、菌類の抑制に効果がある除菌器具の設置をいたします。 

⑦ 練習内容に関しましてもできるだけ密集・密接をさけた練習を工夫して行います。 

※その他、引き続き政府機関等の情報を収集し、状況に応じて柔軟に対応をしてまいります。 

 

＜会員様へのお願い＞ 

■ご来館時のお願い■ 

① 当スクールご来校前にご自身で検温等体調チェックの上、ご受講いただきますようご協力お願いいたします。平熱以上の発熱や風邪の症状などがある場合は、当

スクールのご利用をお控えください。 

② ご自宅から当スクールへの往復の際は、必ず保護者様、お子様ともにマスクの着用をお願いいたします。（バス利用者も同様） 

③ 当スクール施設入館は参加コース 5分前からとさせていただき、スタッフの指示に従っていただけますようお願いいたします。 

④ 当スクールご利用時には施設入退館時において、館内出入口に設置している消毒液を手に噴射し、感染予防をお願いいたします。 

⑤ 当スクール施設入館時において、検温チェックを行います。万一発熱や体調不良が認められる場合は授業の参加が認められませんのでご協力お願いいたします。

バスご利用の方は、万一発熱や体調不良が認められる場合、お迎えの連絡を入れさせていただきますので、電話連絡がとれるようご協力お願いいたします。 

 

■レッスン時のお願い■ 

① 保護者様のご見学は引き続き当面禁止とさせていただき、理由がありご見学を希望される保護者様はスタッフにご相談ください。 

② トイレご使用の際は、ご自身でハンドタオルなどをご準備ください。 

③ 感染予防強化の観点からレッスン中のマスク着用のご協力をお願いいたします。万が一、マスクによって息苦しさを感じる場合はスタッフにご相談していただ

き着用せずにご参加ください。その場合は、『マスクを外したらお話はしない』ということを徹底していただくようお願いいたします。レッスン中もそのように

指導させていただきます。 

 

なお、会員様におかれましてはご家族の健康管理にご留意いただくとともに、咳（せき）・発熱等の症状がみられたときは無理をせず、当スクールのご利用をお控

えいただきご自宅でご療養くださいますようお願いいたします。当スクールは通常どおり運営をさせていただきますが、レッスンの参加は自己判断・自己責任でご

参加くださいますようよろしくお願いいたします。 

何卒ご理解ご協力をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

トミオカ体操スクール 

代表 冨岡 知之 


